GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da
Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000475/2025-78

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 01/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições, divulga o Resultado dos Recursos contra a Classificação Preliminar.

CÓDIGO NOME RESULTADO
1 ANA PAULA SANTOS DINIZ DEFERIDO PARCIALMENTE
1 JULIANA CASTRO TORRES DEFERIDO PARCIALMENTE
2 ANA LAURA MARQUES GERVASIO DEFERIDO PARCIALMENTE
2 MOISES COELHO CASTRO DEFERIDO PARCIALMENTE
3 CAMILA MUSETI BEZERRA DEFERIDO PARCIALMENTE
5 CAMILA MUSETI BEZERRA DEFERIDO PARCIALMENTE
5 HELIMARA MOREIRA LAMOUNIER HERINGER DEFERIDO PARCIALMENTE
5 LAISE REIS SILVA GUEDES DEFERIDO
5 MOISES COELHO CASTRO DEFERIDO PARCIALMENTE
5 ZAIRA GARCIA DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE
6 VINICIUS DE SOUZA FAGGION DEFERIDO PARCIALMENTE

6 ZAIRA GARCIA DE OLIVEIRA DEFERIDO PARCIALMENTE

7 HELIMARA MOREIRA LAMOUNIER HERINGER DEFERIDO PARCIALMENTE
8 ANA LAURA MARQUES GERVASIO DEFERIDO PARCIALMENTE
8 ANA PAULA SANTOS DINIZ DEFERIDO PARCIALMENTE
8 JULIANA CASTRO TORRES DEFERIDO PARCIALMENTE
8 LAISE REIS SILVA GUEDES DEFERIDO
8 VINICIUS DE SOUZA FAGGION DEFERIDO PARCIALMENTE

14 DAVI LEMOS REIS DEFERIDO PARCIALMENTE
18 MAIARA COUTO BARRETO INDEFERIDO
20 MAIARA COUTO BARRETO INDEFERIDO
23 SELMA CRISTINA TOME PINA DEFERIDO PARCIALMENTE
24 JEAN CARLLO DE SOUZA SILVA DEFERIDO
25 POLLYANA REIS DIAS INDEFERIDO
26 ALLAN CARLOS DOS SANTOS INDEFERIDO
26 DIEGO DE SIMONI VASCONCELOS INDEFERIDO
26 LYE RENATA PRANDO DEFERIDO

Edital Resultado dos recursos (108970379)         SEI 2350.01.0000475/2025-78 / pg. 1

27 RODRIGO DUARTE BUENO DE GODOI DEFERIDO PARCIALMENTE
28 ALLAN CARLOS DOS SANTOS INDEFERIDO
28 LYE RENATA PRANDO DEFERIDO
28 RODRIGO DUARTE BUENO DE GODOI DEFERIDO PARCIALMENTE
29 JEAN CARLLO DE SOUZA SILVA DEFERIDO
29 ROSANGELA FERREIRA DE CARVALHO BORGES DEFERIDO PARCIALMENTE
29 SELMA CRISTINA TOME PINA DEFERIDO PARCIALMENTE
31 DIEGO DE SIMONI VASCONCELOS INDEFERIDO
32 ANNA CAROLINA MELO LEMOS DEFERIDO PARCIALMENTE
32 HELIANA MARCIA SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE
32 MARIA ALICE NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE
33 ANNA CAROLINA MELO LEMOS DEFERIDO PARCIALMENTE
33 CARLA CRISTINA SIQUEIRA MARTINS DEFERIDO PARCIALMENTE
33 HELIANA MARCIA SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE
33 MARIA ALICE NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO PARCIALMENTE
33 PATRICIA DO NASCIMENTO IAMAMURA BARBOSA INDEFERIDO
34 CARLA CRISTINA SIQUEIRA MARTINS DEFERIDO PARCIALMENTE
34 PATRICIA DO NASCIMENTO IAMAMURA BARBOSA INDEFERIDO
35 LARISSA JAINA DA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO
35 NAZILA NAYARA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO
35 PATRICIA MARIA DE FRANCA DEFERIDO
36 ELTON DA SILVA BICALHO INDEFERIDO
37 GABRIEL GOMES MENDES INDEFERIDO
38 GABRIEL GOMES MENDES INDEFERIDO
38 SIDNEI RAMOS BORGES INDEFERIDO
42 CAMILA CAMPOS GONCALVES NOVAIS DEFERIDO PARCIALMENTE
42 MARIELE CORREA DOS REIS MAIA INDEFERIDO
43 CLESIO BARBOSA LEMOS JUNIOR INDEFERIDO
44 CAMILA CAMPOS GONCALVES NOVAIS DEFERIDO PARCIALMENTE
44 CLESIO BARBOSA LEMOS JUNIOR INDEFERIDO
45 BRUNO HENRIQUE LOURENCO CAMARGOS DEFERIDO PARCIALMENTE
45 DANIELA GRINTACI VASCONCELOS DEFERIDO PARCIALMENTE
45 JOAO VICENTE ZAMPIERON DEFERIDO
46 ICARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA DEFERIDO PARCIALMENTE
47 JOAO VICENTE ZAMPIERON DEFERIDO
48 BRUNO HENRIQUE LOURENCO CAMARGOS DEFERIDO PARCIALMENTE
48 DANIELA GRINTACI VASCONCELOS DEFERIDO PARCIALMENTE
49 MARIELE CORREA DOS REIS MAIA INDEFERIDO
52 GUSTAVO SOARES SANTOS DEFERIDO
52 LAISA CRISTINA CARVALHO DEFERIDO PARCIALMENTE
53 GUSTAVO SOARES SANTOS DEFERIDO
53 LAISA CRISTINA CARVALHO DEFERIDO PARCIALMENTE
53 SIDNEI RAMOS BORGES INDEFERIDO
55 DAIANE VITORIA DA SILVA DEFERIDO
57 DAIANE VITORIA DA SILVA DEFERIDO
58 JEAN LUCAS ROSA INDEFERIDO
60 ALEXANDRE BRANCO PEREIRA DEFERIDO
61 JOAO LORANDI DEMARCHI DEFERIDO PARCIALMENTE
61 MIGUEL LUCIO DOS REIS DEFERIDO

CÓDIGO NOME RESULTADO

Edital Resultado dos recursos (108970379)         SEI 2350.01.0000475/2025-78 / pg. 2

62 MIGUEL LUCIO DOS REIS DEFERIDO
67 MARCOS ANTONIO GONCALVES DOS SANTOS DEFERIDO
67 MARCOS VENICIO ESPER DEFERIDO PARCIALMENTE
68 CARMEN APARECIDA CARDOSO MAIA CAMARGO DEFERIDO
68 MARCOS VENICIO ESPER DEFERIDO
68 SUELLEN SOARES ALTRAO INDEFERIDO
69 JOAO LORANDI DEMARCHI DEFERIDO PARCIALMENTE
69 JOSY HELENA MURCIA INDEFERIDO
70 JOSY HELENA MURCIA INDEFERIDO
70 MARCOS ANTONIO GONCALVES DOS SANTOS DEFERIDO
71 CARMEN APARECIDA CARDOSO MAIA CAMARGO DEFERIDO
71 SUELLEN SOARES ALTRAO INDEFERIDO

74 IURI DOS SANTOS MANOEL DEFERIDO PARCIALMENTE
74 MARCELLE BELTRÃO BEDOUCH DEFERIDO PARCIALMENTE
74 WILDER PINTO MENDES DEFERIDO PARCIALMENTE
75 ANTONIO MENDES MAGALHAES JUNIOR DEFERIDO PARCIALMENTE
75 ICARO VITERBRE DEBIQUE SOUSA DEFERIDO PARCIALMENTE
75 WILLIAM MASSAYUKI SAKAGUCHI YAMASHITA DEFERIDO
76 WILDER PINTO MENDES DEFERIDO PARCIALMENTE
76 WILLIAM MASSAYUKI SAKAGUCHI YAMASHITA DEFERIDO
77 ANTONIO MENDES MAGALHAES JUNIOR DEFERIDO PARCIALMENTE
77 IURI DOS SANTOS MANOEL DEFERIDO PARCIALMENTE
78 MARCELO NOGUEIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO
78 MARCELO NOGUEIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO
80 EDUARDO HENRIQUE MARQUES FERRIERA INDEFERIDO
81 EDUARDO HENRIQUE MARQUES FERRIERA INDEFERIDO
83 MARCELO NOGUEIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO
83 MARCELO NOGUEIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO
84 ANDRE DINIZ ROSA DA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

84 GILBERTO DE MIRANDA LIMA DEFERIDO

84 JOSE MARCIO DE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO
86 ANDRE DINIZ ROSA DA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE
87 MARCELLE BELTRÃO BEDOUCH DEFERIDO PARCIALMENTE
88 JOSE MARCIO DE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO
89 AYLA CAMPOS DO LAGO DEFERIDO PARCIALMENTE
90 AYLA CAMPOS DO LAGO DEFERIDO PARCIALMENTE
95 ANA CAROLINA OLIVEIRA DUARTE DEFERIDO PARCIALMENTE
96 FERNANDA CRISTINA SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE
96 JULIANA SANTOS DE ANDRADE INDEFERIDO
96 TABATA MARTINS DE LIMA DEFERIDO PARCIALMENTE
97 ELDER FRANCISCO LATORRACA INDEFERIDO
97 SILVIO DE ALMEIDA JUNIOR DEFERIDO PARCIALMENTE
97 VICENTE ESTEVAM MACHADO DEFERIDO
98 FERNANDA CRISTINA SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE
98 TABATA MARTINS DE LIMA DEFERIDO PARCIALMENTE
99 MARIANA CINTRA PAGOTTI DEFERIDO PARCIALMENTE
99 NAZILA NAYARA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

101 JEAN LUCAS ROSA INDEFERIDO

CÓDIGO NOME RESULTADO

Edital Resultado dos recursos (108970379)         SEI 2350.01.0000475/2025-78 / pg. 3

102 FRANCIELLE MARQUES ARAUJO DEFERIDO
103 PERLLA PIZZI ARGENTATO DEFERIDO
110 MARIANA CINTRA PAGOTTI DEFERIDO PARCIALMENTE
110 VICENTE ESTEVAM MACHADO DEFERIDO
112 ELDER FRANCISCO LATORRACA INDEFERIDO
112 PERLLA PIZZI ARGENTATO INDEFERIDO
112 SILVIO DE ALMEIDA JUNIOR DEFERIDO PARCIALMENTE

CÓDIGO NOME RESULTADO

Paloma Satierf Brito Américo
Membro da Comissão de Convocação Temporária

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 10/03/2025, às
11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108970379 e
o código CRC DF2DD930.

Referência: Processo nº 2350.01.0000475/2025-78 SEI nº 108970379

Edital Resultado dos recursos (108970379)         SEI 2350.01.0000475/2025-78 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado dos recursos (108970379)